
Smlouva o zprostředkování a zajištění prodeje dříví 
dražební sezóna 2022/2023 

č. 2022 -2843 
 
Prodávající:  
Název:    Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:     Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
IČO / DIČ:    00000205 /  CZ00000205 
Zápis v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256     
Zastoupený:    ředitelem Ing. Romanem Vohradským 
Kontakt:                         
 
Dražebník:  
Název:    DEBLICE-lesy s.r.o.  
Sídlo:     Deblice 174, 28901 Dymokury  
IČO / DIČ:                   27103803/CZ27103803 
Zápis v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 96496  
Zastoupený:                 Ing. Petr Vondráček 
Kontakt:                       
                                      
 
 
Předmět smlouvy: 
 
Předmětem této smlouvy je zprostředkování a zajištění prodeje dříví  dražebníkem formou 
veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dražba“) v plánovaných termínech pro 
Dražební sezónu 2022/2023. viz. Příloha č. 2.  
Dražebník se zavazuje převzít od prodávajícího předmět prodeje a zajistit jeho prodej za 
nejvýhodnější nabídku a cenu, za kterou dříví prodá navrátit prodávajícímu. Prodávající se 
zavazuje zaplatit dražebníkovi odměnu ve výši provize za prodej ve výši a způsobem dle této 
smlouvy.  
 
Předmět prodeje: 
 
Dříví, evidované pod evidenčním číslem, v množství a kvalitě specifikované v dražebním 
seznamu. Seznam dodá prodávající. 
 
Další upřesnění: 
 
Jedná se o prodej formou veřejné soutěže, kdy jednotlivé nabídky jsou činěny na jednotlivé 
kusy (výřezy) dříví. Prodej neprobíhá dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, za 
prodej plně odpovídá dražebník. 
 
Průběh veřejné soutěže se řídí Dražební vyhláškou, která je zveřejněna a veřejně dostupná na 
internetových stránkách dražebníka http://www.deblicelesy.cz/cz/drazby/, a je současně 
přílohou č. 3 této smlouvy. 
 
Za dříví na dražební ploše zodpovídá dražebník po celou dobu dražby (od doby návozu dříví, 
až po expedici). Veškeré škody na dříví vzniklé nesprávným skladováním nebo manipulací je 
dražebník povinen uhradit prodávajícímu. 
 

http://www.deblicelesy.cz/cz/drazby/


Dopravu dříví na místo konání dražby zajistí prodávající. Pověřený zaměstnanec dražebníka 
potvrdí převzetí dříví, jeho množství a kvalitu podpisem dodacího listu. Množství dříví má 
dražebník právo přeměřit a prodávající toto přeměření reklamovat. Spory ohledně množství 
dříví vyřeší smluvní strany dohodou a případným nezávislým přeměřením. 
 
V případě, že dražebník nezprostředkuje prodej nabízeného dříví, prodávající neprodané kusy 
odveze. 
 
 
Stanovení vyvolávací ceny a platební podmínky: 
Vyvolávací cenu stanovuje dražebník. Jednotliví kupující podávají cenové nabídky v souladu 
s dražební vyhláškou. Dražebník je povinen prodávajícímu na jeho písemnou žádost umožnit 
nahlédnout na seznam nabídek za účelem prověření plnění dle této smlouvy a prodeje dříví za 
nejvýhodnější nabídku. Prodávající bere na vědomí, že informace takto získané jsou 
obchodním tajemstvím dražebníka a není oprávněn s nimi jakkoliv nakládat. 
 
V případě, že nebude podána žádná nabídka převyšující vyvolávací cenu, může dražebník 
odmítnout nabídky až po dohodě s prodávajícím.  
 
Cena za dříví vychází z vítězné nejvyšší nabídnuté ceny draženého kusu dříví. Následně dojde 
k odečtení provize dražebníka, čímž vznikne konečná cena dříví. 
 
 
Seznam vydraženého dříví jako podklad pro fakturaci bude prodávajícímu zaslán nejpozději 
následující den od konce dražby. 
 
Prodávající vystaví na základě podkladů od dražebníka fakturu za vydražené kusy dříví a zašle 
ji dražebníkovi. Fakturovaná částka bude uhrazena prodávajícímu dražebníkem ve lhůtě 
splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury. Platbou za zprostředkování a zajištění prodeje se 
dle této smlouvy považuje stanovená provize, o kterou prodávající poníží fakturovanou částku 
oproti prodejní ceně předmětu prodeje. 
 
V případě prodlení dražebníka s úhradou konečné ceny dříví je dražebník povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2% z fakturované částky a to za každý i jen započatý 
den prodlení. 
 
Faktury vystavené v Kč budou hrazeny na níže uvedený účet prodávajícího uvedený na 
příslušných fakturách;  Seznam fakturačních míst (divizí): 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 
adresa divize 

č.ú., IBAN (CZK),                                         SWIFT: CEKOCZ PP  
        IBAN (EUR) 

divize Hořovice 
Slavíkova 106, 262 23 Jince 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

divize Horní Planá 
Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
divize Karlovy Vary 
Mattoniho nábř. 203/130, 360 09 Karlovy Vary 
divize Plumlov 
Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
divize Lipník nad Bečvou 
Na Zelince 1147, 751 31 Lipník n. B. 
divize Mimoň 
Nádražní 115, 471 24 Mimoň 

 
 
 



Dražební provize: 

Dražební provize se odečítá z vítězné ceny, je sjednána odstupňovaně dle objemu dříví 
nabízeného prodávajícím, následovně: 

1) V případě sortimentů jakosti a tloušťkových stupňů zóny A a B dle Přílohy č. 1

2) V případě sortimentů jakosti a tloušťkových stupňů zóny C dle Přílohy č. 1

Ostatní ujednání: 

Prodávajícímu tímto nevzniká závazek zúčastnit se dražeb konaných dražebníkem dle 
Přílohy č. 2. 

Změny této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení obdrží dražebník. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní 
stranou, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí prodávající. 

Přílohy: 
1) Metodika k určení provize
2) Termíny a místa dražeb
3) Dražební vyhláška

V Praze, dne 29.11.2022

Prodávající: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ing. Roman Vohradský, ředitel 

Dražebník:  
DEBLICE – lesy s.r.o. 
Ing. Petr Vondráček, jednatel

30.11.2022



Příloha č. 1 Metodika k určení provize 
 
 

Dřevina Jakost I. II. 
 

III. A III. B III. C III. D 
Tl. st.  

DB 

3a X X  zóna C 
zóna C 

zóna C 
zóna C 

3b X X  zóna B 
4 X 

zóna A 

 

zóna A 

zóna B 
5 

zóna A 

 
6  

zóna A 
zóna B 

7  
zóna B 

8  
zóna A 

9+  zóna A 

Ostatní 
dřeviny 

3a X X  zóna C 
zóna C 

zóna C 

zóna C 

3b X X  zóna B 
4 X 

zóna A 

 

zóna A 

zóna B 
5 

zóna A 

 
6  

zóna A zóna B 7  
8  
9+  

         
         
zóna A  Sortimenty, které splňují požadavky pro umístění do dražby. 

zóna B 
 Sortimenty, které nesplňují požadavky pro umístění do dražby. V 

případě podílu přes 20 % hrozí ponížení množství přijatého do 
dalších dražeb. 

zóna C 
 Sortimenty, které nesplňují požadavky pro umístění do dražby - tyto 

sortimenty nemusí být do dražby přijaty, Hrozí ponížení množství 
přijatého do dalších dražeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 Termíny a místa dražeb 
 
Dražební sezóna 2022/2023 
 

Termín Místo 

28.-30. listopadu 
2022 manipulační sklad střediska SERVIS LES, Činěves 89, 28901 Dymokury 

30. ledna – 1. února 
2023 manipulační sklad střediska SERVIS LES, Činěves 89, 28901 Dymokury 

14.-15. února 2023 manipulační sklad pily Mříč, Mříč 52, 382 03 Křemže 

21.-22. února 2023 manipulační sklad v Moravské Huzové u Olomouce, Moravská Huzová 110, 
783 13 Štěpánov 

13.-15. března 2023 manipulační sklad střediska SERVIS LES, Činěves 89, 28901 Dymokury 

 
 






	Dražební sezóna 2022/2023



